vus , obedientidm secttnduin conslitutiones [ ita

omnes v. C, ttntea consxteludines] Patrum, et em-
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teris coephcopis in urbe Remensi congregalh fra- j
. ternmdUectionh obsequium.

. Si divinse legis fuissetis memor.es, cujus debetis

esse doctores atque tutores, non -contra sanctorum

Patrum inslituta [instituta ms. codex desunl hi~

ms.] me invitasselis ad concilium, prsesertim cujus
facinus ignoratis aut flagitium. Primo, quia inyita-

verunt me quidam cpiseopi non comprovinciales

mei,-quLsine auclorilate apostolica mei judices esse

non debent, cum ppregrina judicia nullius esse mo-

menti decretorum pariter et ^anohum generali san-

ctione decernat [al. decernit, vet decrevit] auctori-

tas a. Secundo, quia admonitione melropolitani mci

protrahere nitimini causam meam ,extra provin-
ciam. Quod cum- multis sanetionibus sauctorum

tatrum prsecisum sit, unam ex multis beati Ste-

phani papse et marlyris producam ad medium, quce

tanquam gladius biceps ulriusque intentionem re-

•vevberet,in~~itanlisscilicet^taccusanlis. Dicitenim

heatuspapa Stepjianus (epist. 2): « Ultra provincise
terminos accusandi [aceusantis ms. cod. sedem] li-
eentia nonprogrediatur^sed omnis accusatio intra

provineiani audialur, et a comprovineialibus -termi-

netur,. nisi.ad apostolicam sedem fuerit tantum apT
pellatum.» Et: •«Neganda est accusantibus licentia

criminandi, priusquam se crimine quo premuntur
exuefint (c. Qui accus. non pos$„ et c. 1, caus. 3,

q,-M). »'Postremo quia non de veritatis tramite, sed
de odii fomiteb mea procedit accusatio, apostolicam

sedemapjjellq.Quodomnibusincrimiue pulsalisapo-
stolica concedit auctoritas,ut per se,autper vicarios
suos loco et tempore, quoi mihi prsescripserit, cau-

.6ammeam discutiat, et cum peroratum fuerit, legi-
timam seritenliam .proferri prsecipiat. Neqjie hoc
bene mihi conscius causa vitandi judicii facio, cum
manifesta et brevis sit msa purgatio de crimine

perjurii, qui nulli hodie viventium ali-juando jura-
mentum feci. Sed nolo exemplum esse cseteris rece-
dendi ab ordine, neque sanum est cbnsilitim pfo
incerto^comniodovel riullo cerlis periculis me oppo-
nere. Conductum enim a dominoriieorege qusesivic,~
Kechabere potui. J.,y Quantum vero ex intentatis"
minis intelUgb, non licefet mihi in cbhventii vestro"'

impune dicereveritatem; qui pro jam dfcta veritate,'
et apostoliese sedis obedientia tantam sentio jansi ]
severitatem, ut perjurium arguar incurrisse, et

majestatem regiam' minuissed. Quod ufpace ve-
stra dicam3 reclius in eos retorqueri potesl, qui
vulnus fomentis incurabile tanquam pii medici eau-
teriis competeritibus dissimulant urere, vel medici-
liali ferro praeeidere «.""In qua seritenlia si mecum
firmitef fuissetis, jam segrotum nostrum ad sanita-
tem pefduxisselis. Qiiodquandiu differiis, vldfele si

Afidelitatem quam debetis pleniter exhibetis, si cfficit

veslri munus «xpletis. Faciat ergo domimis rex f

adversum parvkatem meam, quantum Deo permit-
tenle libuerit et licuerit, includat, excludal, pr.o-
scribal, inspirante Deigralia et prosequente, decrevi

pati pro lege Dei mei, nec ulla ratione cogente volo

ei consentaneus in culpa esse, qui nolo esse cbn-

sors in poena. Angelus magni consilii, et Spiritus
fortitudinis sitvobiscum, ut recta sapiatis et rccta

faciatis. Valele.
EPISTOLA XXXVI.

Reverendoconfratri PETROPiclaviensi ephcopo, Ivo,
humilis Carnotensh Ecclesim minisler, sic bona

plantare, til non _tudeat bona convellere.

Si fraternitatem veslram in jus vocare posseriius,
B quanturii salvo charitalis vinculo fieri posset, jure

a vobis inultas expostularemus injurias , partim

communes, parlimproprias~: proprias.quia cleri-

cumin dioecesinostra Deo militantem,"et propul-
chritudine et dulcedine vitse contemplatira, forili-

yitse totis desideriis inhiantem, ad publieum pro-
dire, quieterii suam inlerrumpere, nostra admo-

nitione', nostra aiictoiitate compulistis. Quem cuiii

vobis ad regimen cujusdam regularis ecclesisedioe--
cesis vestrae, vestris"epistolis crebfo compulsi con-

cesslmus, et "canonice eleetum ab ipsa Eeclesia

transmisissemus, non sa~tisaptam a vobis passus est".

repulsam, qui prsepostero"ordirietunc de ejuspres-
latione disceptare coepislis, quando jam facta a fi'a-"

, tribus el cbllaudata avobis ejus electione, in prio-
- ratus sui sede eum sublimare debuistis. Inquo ~H

illi fratri nonmodicam intulistis verectmdiani,' bt'

airiico veslro "e non miriimam fecistis injuriam»
Non enim erat tanta precum iristantia ab amico '

postuIaudus.~"quiad injuriain doni-et*donariuVtam~'
facile riiutata "sentenliafnerat refutandus. Nec salis

tuentur vestram Iratefnitalem litterse domni' papse,-'
quibus dictandis a latere interfuimus, quse confir-
mant abbati Sancti Cypriarii jiis illud prsedictse Ec-

cfeise 11,qubd se habere dieebat ex legilima coii-

cessione quorumdam monachorum, qui (ut" audi-

vimus) qiiietam possessionem clericbfum appfo-
bant, monaehorum vero Sancti Cyprianl "intrusio-
riem prorSusimprobant.Ad hocenim prsediclus ab-

Dbas modis bmnibusnitebatur, ut prsedictseEcclesise

prioratus ei adomno papaconcedcretur/Quoddom-
rius papa riobis~feclamantibus, etliberfatem "cleri-
corum pro posse nostrb deferidcntihusfacererioluit,'

prsecavens, sicut ipse dicebat,-nesu'b'hac bccasioiie

p-sedictus abbas cleficbs "moliretur excludere, ct
inonachos suos intrudefe. Clericorum autem ordini

piiblicam infertisinjufiam, qui'monachorum ordi-
nern ad tam ruinosam"superbiam -erigitis, u"tclefi-~ .

' - " >
' a Refertur "in c. Peregrina,' cum seq.,'oaus.-5,

, h -A.j5i>eiid.oepisco.pisv.se^ fatigatum- -dicit epist.
'

* c Corifer locum epist. 28, -' - '- -
d Deest iri ms.
' Loquitur de nupliis Philippij~egis cum pelli-

ce; de quibus eplst. 13- , -•
- f Gujus bdia-per ,decennium tolerasse scrihit

episl. iM. .
- •

e'Veslro, sic v. t. idesflvoni, riiale antea , no-
stro. ----- ".'''•' u • < ~

h Ita hic locus restitutus ex v. c. Adi not.
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cos eis [el, m. s.-c.] subjugare sludeatis, quorum
tanta debet esse excellentia, ut secundum, beatum

Auguslinum a,: «Vixeliam bonusmonaclms bonum
clericum faciat.i Sed quia clericus isla dixit de ele-

ricis, audiamus riionaehum dicentem de monachis.
Dicit enim Hieronymus h : « Monachus non docenT

(is, sed dolenlis habet officium. » Et alibi: « Clerici

ovcs pascunt; ego pascor. s Et alibi : « Si cupis
csse quod dicerls monachus, Id esl solus, quid facis
in urbibus (GRATIAN.sub causa 16, q. 1)? Quse mi-

que non sunl solorum iiabitacula, sed mullorum.

Habet unumquodque propositum principes suos,
Et tit ad nostra veniamus, episcopi et presbyteri ha-

beant a_dexemplum aposlolos et apostolicos viros,

quorum honorem possidenles habere nitantur et

ineriium.Nosautem habeamus pioposili nostri prin-

cipes Paulos, Antonios, Julianos, Hilarios, Macha-

rios. i Et alibi :„<Mihi oppidum •carcer, et soliludo

paradisus est. Quid desideramus urbium frequen-

tiam, qui de'singularitale censemur? i Possemus
in hunc modurn miulla colligere de privilegip cleri-

corum, et subjeclione nionachorum, nisi vitaremus

prolixilalem .epistolae.Nee tamen ista dicendo', mo-

nachorum religioni detrDbimus, imo ut veri mona-

chi sint, id est, ut vere stngularem sectentur vitam,
tola niente desideramus. Laudamus quidem eos et

beatos esse proiiternur, si non transgredianlur ter-

minos a patribus suis posilos {Prou^^xn)'; et lunc

niagis' esse bealos, cum subcsse magis studuerint

quam prscesse, cum-humililas et. bbedientia sit eo-

.rum summa proveelio, ambilio vero et superbia [et

superba ms, cod.] lamenlabilis dcjeclio. "Hsee et

his similia diligenler allendile, et ordinem clerico-

rum , in quo cslis, et cui Dep aucfore prseestis, ad

meliora provocando horiorale, et nulli alii ordini euiia

contra morem ecclcsiasticum stibjugari permillilc,.
Vale.

" ' - • - -

EPISTOLA XXXVII. \ ".

Ivo, Carnolensh Ecclesim servus, ROBCRTOin Cltrklo

dileclo fralri 'jnemorem esse uxoris Lot.

Gloria mispricordi et sapienii Deo, qui cor luum

irianiUim[al. inaniter] inflalum, sagillis acutis yul-

iieralum, ad lantam humilitalein perdomuitul jam
ad pelras montium confugias, et ab ira Agni (Apoc_

yi) abscondi desiderans ab eis vitam salutis arden-:
ter inquiras. £t quia decorem domus Dei diligeref ^
c't de valle lacrymarum ascendens.canticum gra-
duum cantare ccopisli, qriod ipse per tc nosti, so-

lum hoc superestiit cumApostolo quse retrb sunt
cblitus in anteriorale extendas (Phil.ui), donec ad

monlem Belhel virtutum ascensionc pcrvcnias,(/s«.
m), ubi dilectum fugientem desiderii Iacrj~niispro-

sequaris, et aliquando revertentem interni [inlernis
ms. c] amoris brachiis compleclaris. Sed quis
siL aplus vitse modus, vel quis locus ad ambulan-

A d.umin via Dei eligendus sit affecto uti nunc es,
nec tua fralernitas qusesivit, neque ipse scire.pos-

sum, nisnne.pulsanle ad oslium cordis-luiy tuos
"estus ipse.proferres, et in quo veius homo resistat,

quominus novum .hominem perfichs, simpliciler
apefires. Quod Iglicetaliqua ratione impediente ad

prajsens fieri non coniingat, Deum tamen projma-
bili fratcrnitate tua rogabo, ut qui in peclqre tuo

templum suum inclioavil, ipse perficiat, simul exhor-
tans ut e-crium vitse-modum quem Deus tibi ipse °

iaispiraverit,»eligas : in quo.humilitalis viam [duo v..
c. viae]sub obedientiseJreno jnsislas, el.experimento
siniul elexemplo vitse lusemoderamenaddiscas. Sic
enim decens est ut ab imis inchoans ad summa.pror
veharis, non ut a summisincipiens adima dilaba-

" ris. Quod cum nostris temporibus de quibusdam

ipse videris^t audieris d, exemplo illorum te opor-
let.esse cerreclum [al. correptum], ut nqn simile.
incurras retrogradationis opprobrium.Plumesce jgi-
tur in nido, antequam voles in allum, ut solidatis

virtutum pennis possis alas in aclivseyilse modera-

tione deponere, et easdem in altitudinem contem-

plationis elevare. Vale. Apud, fratrem Lambertum

liabeme excusatum, quianondummihi scribere Ji--

cuit quaevoluit. Scribam autem quseDeus donave^

rit, cum mihi-opportunum fuerit. v ,.-'
EPISTOLA XXXVIII.

GUACELINO[al. GUALCELINOnis. c.], reverepdoVuin-

-toniensium [sic-v. c, .antca V-uin/orieiisiuiit]epi-

n scopo, Ivo, humilis Catnotensis Ecclesim.servus,
, salulcm. ,

Liberalilatis "tuse fama nullo simulalionis 'fuco

palliala, jampridem mihi per multos innoluit ^et.
placuil. ^Qua fiducia per Gullielmum Sancti Sat3~ri;

piTeppsitum, vasculum chrismale, cujus forma nq-
Slris arlificibus erat ignola, a.lua munificenifa po-

stulavi, et sine dilalione impelravi. Quod mihi gra-
ti.us fccit charitas danlis quam appetitus postulan-.
lis. Unde quolies mihi ad usus necessarios anle

bculos poriitur, tui memoriadulciter mihi ad men-,
tom revocalur, et fralema charitas ad rependendam
yicem, si opportunitas se offerrel, cxcitatur. IJndp

poslulo fratemitalem tuam, ut et tu memoriam

confratris in tua menle rcponas, quatenus ct oratio-.
num manus e desideranli mihi porrigas, et utrum

apud lehanc grathun impetraverinf, aliquo signo
osleridas. Vale."

EPISTOLA XXXIX.

A-\_aMo)reverendoCantuarienshimarchiephcopo,lx(.,
humilis Ecclesiw Garnoiehsh servus, pro mod,ulo
sibi collato ftdeiium orationum munus.. ., "r^

,- Quamvis placuerit ei qui te invitavit, tilii non ajta

requirenti dicerc[in septemv. c.ut libi nc-cqriserenli

dicerel] : Ascende superius. (Luc. xiv) -r non tamen

ideo credimus patcrnitalem luam [veslram, nis..c.-]

a Epist. 76, ad Aurelium ; et refertuf in cap^
Legi, 56, causa 16, q. 1.. - - . '

i>Lib. adversus VigU. et lib. De instit. monach.;
«t lib. De laude vitse solit.

c Ipse deest in ms.
d Ipse vid. desuntin nis. ''"''..' f §ic omnes .antiqui libri , antea , munus, ita

ms. cf
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;tiulli religioso onerosam minus esse memorem eo-,

rum quos aliquando in Christo dilexerat, vel a qui-
tras -pro Chrfsto aliquod obsequium fraternitatis ac •

cepsrat. Quod tamen si-aliquando ex quolidiana ec-

clesiasticorum negotiorum instantia contingeret,
tamen non immemores vestri [nostri m. s. c.\, par-
vitatis nostrae memoriam tuse sublimitati quibus

possumus vehiculis ad mentem reducimus [v. c. re-

ducere curamus; ms.-c. feduceretoi/nm], utpote

qui tuis desideramus ofationibus fulciri, et copiis
»i necesse fuerit relevari. Astifimus enim hoc anno

pro multa in te benivoletttia monachisBeccensibus a

contra Molismenses, quautum ralione et auctoritate

suffragante potuimus. Et jam de *>Pixiacensi mo-

nasterio plenam per nos consecuti fuissent justi-

tiam, nisi quod prius affectant regis captare beni-

volentiam. De csetero commendo paternitati luse

fratrem Rothardum [al. Rohardum, vel Rotrardum]

pr-Esentium latorem, per obedientiam confratrum

ad partes istas directum, ut in quo indiguerit consi-

lio, cum munias et auxilio. Si aulem scrvitium no-

stfum in "aliquo tuse sanctilati fuerit cdmmodum,
obedituro prsecipe. Vale.

EPISTOLA XL.

Ivo, Camatensis Ecclesim non satis aplus minhter,
"

fratri MANEGALDO, [sic crucem Chrhti portareut

ejus remigio mare hujus mundi valeat transfre-
tare.

Quoriiam post multos circuitus levem Christi sar-

fclnam subire, et contempto mundi flore in domo

Dei abjecte vivere elegisli, sciens quia metius est

modicum juslo, super divilias peccatorum multas

{Psal. xxxvi), divinsebonilali, quse humilibus dat

gratiam, grates exsolvimus, et ut de commisso tibi

talento, tanquam fidelis nummularius, creditofi liio

iriultiplicem referas usuram, eamdem divinam bo-

nitatem intensius obsecramus. Sic enim ordo ra-

tionis posccbat ut qui verbo adviam vitseplurimos
informaveras, aliquos aliquando conformares et

confirmares exemplb; et qui de semine patris Jacob

tanquam Zelpha inveterata et ancillari consuetu-

dine philosophandi fiiios pepereras, jam de ejusdem

patris semineTanquam speeiosa Rachel ex intimse

visionis libertate spiritualem sobolem mUltlplicare
non --desistas(Gen. xxix). Ista [ita ms. c.] dicens:

Minervam quidem non doceo , a qua magis doceri

indigeo; sed fraternis profeclibus congaudens, bo-

nis principiis meliores exitus apponi desidero. Si-

mul obsecro, ,ut pusiUanimitatem meam in 'alto re-

ihiganlem , ~et pene aliquarido naufraganlem, de

portu "tranquillitatis luse orationibus juves, salu-
laribus monitis aliquando consoleris. Notum enim

predo prudenlise tuse mihi pro Rachel "servienli

Liam esse nocte suppositam (epist. 4 et 17.), quam

qriidem invitus [al. quanquam invitus] Suscepi, et
invitus tolero], utpote parumvidentem, parum pa-
-rientem, sed mullum exasperantem. Quarum mo-

HHCvidelur referenda epist. 6.
.-kAUas,- Pixicensi, Pixinacensi, Pijacensi; ea-

^ Icstiarum tsedio frequenler affeclus, retrospecta
quietis amisssepulchritudinegraviter ingemisco, el
datis mihi columbse perinis avolare (Psal. LIV),ite-
rum vacare desidero. In qua periurbatione solum
mihi refugiumest orare, et eum exspectareqiiisal-
vum me faciat a pusillanimitate spiritus et tempestaU
(ibid.). A cujus voluntate si dissentire non timerem,
tanto oneri impar, eidem oneri humeruni Iiberiter
subtraherem. Cum ergo a te ad partes nostras trans-
ierint vel redierint aliqui, fac ut videam interiorem
hominem tuum inlitteris tuis, sicutex partevidisti
meum in meis. De caelero commendo fratrem istum

porlitorem prsesentium [quidam add. litterarum]
fraternilati luse, ul familiarem \unus, familiariter}
cum habeas, et in leclionibus tuis ei benicne re-

L>
spondcas. Quantum enim de hbmine aeslimare pbs-
sumus, sedificariquserit, non inflari.

1® EPISTOLA XLI.
'

Ivo, humilis EcclesimCarnotensis minhter, Gwmtm

[al. GoimnDO,GoirriHDO,GoDEraiDo]Tt~i</ociiien>
sis monasterii abbali, cum dileclione salutem.

Quantum ex tenore litlerarum tuarum perpen-
dere potui, summa inquisitionis tuae fuit utrum
monachus qui tantum a monacho, et non a suo
abbate benedfctus est, ab abbale suo iterum °

benedicendus sit. Quod fieri posse et dimitti posse
arbitror absque ullo benedicti vel benedicentis in-
cbmmodo. Monachi enim benediclio non est manus

imposilio, vel alicujus sacramenti ex apostolica tra-

C flitione celebralio. Nee aliam vim habere mihi vide-

tur, quam super poenitentem absolutio, vel super
populum sacerdolis oratio. Dicit enim B. Hierony-
mus: <Monachus non habet ofiicium docentis [al.
non est; vel, monachi ofliciumnon estdocentis], sed^
plangentis, qui se et muhdurn lugeat. » Sicut ergo
monaelius in hoc officiosibi soli prodest, ita ex gra-
tiavocantis solusad hoc bflicium accedere potest^
nee prsejudicat .ad salulem, ufrum siriipliciter a

[a simplici ms. c.\ monacho vel abbate suscipiat
benedictionem, quia verum monachum nulla facii

exterioradjectio, nisi.mundiconlemptusetplenaDei
diteclio. Quod in principibus hujus ordinis, Panlo
videlicel et Anlonio, et multis aliis JEgyptiis mor.a-
chis facile apparet, qui nuliam a prsecedente abbate

Dvel monacho suscipientes "benedictionem, pcrfe-
ctam ab eo qui habitare facit monaehos in domo, sui
laboris conseeuti suntretributionem. Quodveropo-
stea multiplicatis monachorum congregatioriibus
professiones ab eis exactae sunt, et benedictiones

super eosdatse, quadam cautela factum est ul mo-
nasticus ordo quanlo firmius in conspectu Dei et
hominum et solemnius iigaretur, tanto robustius et v
devotius ab ipsis servaretur. Et sl qui vellent ab hoc

proposito recedere, testimoniis pluribus convince-
rentur [vincerentur, ms. c], et tanquam jurati [in
iino cod. perjnrati] in Christi sacramenta tirones, ad

propositum suum reverti cogerentur. Quibusliquef

tiem varietas in tit. epist. 43.
". Je-Itemm deest in ms. c. -
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traditior.es hujusmodi nihil esse aliud quamuuseoani .

religionis vincufa, humanse inslabilitati provisa. Quo-

niam omnis traditio religionis Tiovitate et raritate

viget et floret, antiquitate vero et numerositate, "nfsi

dislricte ligetur et servetur, frigescit et vilescit. Unde

in diseretioneabbatum hoc ihihi ponendum videtur,

utrum debeant professiones, coram aliis factas, vel

benedictiones, ab aliis datas, In sua" prsesentia ite-

rare,.quia non est hoc ecclesiastica sacramerita

iterando violare, sed.pro instabilitate personarum.
vinculum vinculo [ai. vinculis vincula] superpbnere,.

Quod si -monachi benedictio esset consecratio etiam

apud Cluniacenses a apud qrios (ut asseritis) est

ista consuetudo, nulla prorsus fiefi posset [al. debe-

"rellfbenedictionis ileratio.-Unde nec consecratio vir-

ginurii, qu.se ex auctoritate apostolica eptscoporum

privilegio reservatur (eau. Sicut, etcan. Presbyleri;
flist. 68), si aliquando a presbyteris usurpetur, pro-

pter sacramentum GhristietEcclesise quod ibi conti-

"netur, nuUatenus ab "episcopisiteratur. Dixi de pro-

posita qusestione quod sensi, et quantnm mihi vide-

tiir, in riullo a ratione vel aucloritate dissensi.Yale,

et quomodo ieris vel redieris, et quod audieris de

consilio domni papsemihi rescribe.

EPISTOLA XLH.

HPGOM,Dei gratia Suessionensiuni episcopo, Ivo,
humilh Carnotensh Ecclesim minhier, conforlai\

. in Domino.,'
~

_

Publicis negotiis prsepeditus, plura qu~e volui

fraternitati vestrse ^cribere non valui; Si autem ali- ,

quando jnererer dulce colloquium veslrum, dicerem.

plurimain aure tuta, quse chartula celare nori pos-

set, st in semulorum manus, antequam ad yestras

perveniret, incideret. Bocilaque interim suadeo TO-

bis, ut ju",eiitutem vestram honeslis exercitiis occu-

petis, lectione, oratione", sacrselegismeditatione,
ut~ si-aliquando -aliqua fceda imaginatio per sen-'

suuni fenestras ~cmplumcordis irrumpens ibi appin-

gi tentaverit, vel prorsus ab ipso introitu repellatur,
vcl si forte aliqua incuria vel importunilate oslium

cordis irrepseritj casta intus vigente dignitate cum

dedecoreexcludalur. Sic enim testimonio bonae cQn-

scientise poteritis in juslitiaDeiexsultare, etintern-B

suavitatis -gusluin prqximis fiduciaiiter [unus cod.

fideliter] eructare. Wec infructuosus esse paierit
sermo doctoris, quem intus accendit et format divini

virtus amoris. Si vero perversorum odia et delra-^

ctionescx hocincurrerit vestrafraternitas, toleranda,

crunl vobis verbera verborum, qui in eorum numero

[id. cod. in_eorum merito] estis, qui apostolico gra-

duinsisientespro domo Dei.sustinuerunl nontantum

rapinas bonorum suorum,, sed elian~t lormsnia et

inortes corporum. Quod enim illi suslinueruot pro

fidei defensione, nos. suslinere habemus pro. crimi-

t nosorum actuuni reprehensione, alioquin erimus

pastores nosmelipsos pascentes, nostra quserentes.,
ovestnorbidas non sanantes„scd forles et pingues
devoranles (Ezech.~xxiv).Necab hac forti tudine deter-

reat vos raritas prsesentium excmpiorum, cum cxcu-

sare nos non valeat hsec ratio apud judicem iiiterno-.

rum. Valete, et fratres nostros Bistesiaci [al. Bisti-'

siaci] Deo militantes sab patrociosjio vestro pro Dei

amore et nostro juvate, et eontra semulorum infesta.-

tiones paterne supporlaie.
f

EPISTOLIA XLIu..
' '

.

Domno el Patri suo URBANOsummo ponlifici, Ivo,

(Immilis) Ecctesim Carnolensis minhter, cum Pelro

pugnare, et cum Petro regnpre.
Quoniam .Romana Ecclesia post mulla naufragia

sub vestro reginiine ad portum pene [jam ms. c.]

pervenit,.et Italise regnum h j amdiu-rebelle in con,-

specl~ivestro. totum pene conticuit, ita ut novus rex
ad voluntatem Dei etveslram iri manus vestras sa

dederit; gaudeo inDomino, et gaudium meum r.uliig

syllabarummetisexplicaresuflieio. Quotidianas etiam

preccs coram Deo.pro vestra. incolUmiiate.et pace;

mnltiplico, ut sermo Dei per ,vos currM (II Thess.

n), et de die in diem magis proficiat, etbonaqusa.

per vos inchoavit, ad finem usque perducat. Nolunx

autem facio sublimitati vestr-se quod Guillelmum-.

[al. Willelmum de quo ep. 5.] bonaj spei .fratrem-
in CarnotensiEcclesianutritum, Parisiensis Ecclesia-

elegit- in episcopum. Qui quidem sine consilio e*,
> assensu nostro nihil tale prsesumere voluit. Misimus,

itaque cum eo quosdam de fratribus,. H@ qui dili-,

genter inquirerent, utrum in eurn^vola omriium,

concurrerent, ulrum hsec electio mediante pecunia,(
vel aliqua esset a rege exlorta ~riolentia.' Quibns,
bene cuncta renuntiantibus, illi fratri.dedimuscon--

siUunret assensum, ut illi eleclioni cederet, et di-_

vinse ordinationi se non subduceret. Timebamus'

enim ne alius ex transverso intruderet, ct Ecclesiam-

Simoniaca peste macularet. Addidimus quoquexon*
silio ejus, quia aliquantulum infra annos Jegiti-
mos °.nobis esse -videbatur, ul promoliones ad gra^,
dus ecclesiasticos per cqngrua intervalla *-differ^.

rel, et interiin aut per se aut per nuntios Ecclcsise

prot his quse ad integritatem ordinalionis. minus.
3 sjint, a palerni.lateveslra indulgenUam-.posiuIa.ret.-

Quod scribo absens , si. opportunitas se offerret,-

dicerem prsesens, et pro ipsa Ecclesia, et cum ipsa
Ecclesia a paterriitate vestra magna in vos fiducias

(magna animi fiducia ms. c) poslulo, ut nulli semulp,

de ejus insimulatione aurem de csetero commodetis.

"[al. accommodetis], et perpisesentium latbreni miM

et ipsi Ecclesiae litteris vcstris, quo ©rdine.«t quo
modo res inccepta ad exitum cum gratia vestra per-,

duci possit3 vos ipse disponatis. Gonterat Dominus.

oblucj-ari adversariis.
c Triginla, quse sstas viri perfecti..dictari,n.'c">n-

cilio Agalhensi, rclato, cap. -6, episcopiis distincti-
77.;. . . .. - _,. s

d De intervallis ordinum, Grat. distinc. 77-.

a Sic leg. ex melioribus libris. Cluniacensis mo-
nasterii~ memiriit ep. 78; male aulea, apud Gioria-
censes. ~

% - ~~

b Supra epist.'24, dicit in regnoltalico.surcexisse
alterum Achab,- et, in fine ep. 27, Tlrbanum Rom-~a

5? D. IYONIS CARNOTENSIS EPISCOPI 56

Salanam, oro, sub pedibus veslrh (Rom. xvi). Valete.
EPISTOLA XLIV. .

Ivo, Dei gratia" Camoten.is Ecclesim minisler, om-
nibus in ejusdem Ecclesimephcopalu posilis, salu-
tem ik Domino.
Notum sit vobis, dilectissimi, qui ad supernam

Hierusalem periinere vos creditis, quia si donati-
vtim superni Regis, ad quod vocali estis, promereri
desideratis, pacem vobis a Deo mandalam remota
omni 'discordise peste servare debetis. Hanc enim
Christus mundum ingredieiis angeliea revelalione
muiido mandavil coelesti militia cbncinnenle: Glo-
ria in excekis Deo, el in lerra pax hominibus bonm
tiolunlaih (IMC. n). Hanc Christus proxime de
mundo egressurus el in brevi ad ccelos reversurus
commendavit dicens : Pacem meam do vobh, pacem
meam relinquo vobis (Joan. siv). Hanc Aposlolus
necessario tenendam admonet dicens: Prtcem sequi-
mini cumomnibus et sanclimoniam, sine qua nemo
videbit Deum (Heb. xn). Cum enim Christi adrentus
non solum inler se coelestia et terreslria, sed eliam

ij,sa terreslria ad invicem pacilicarc veneril, ut in
unitate fidei et Christiaiise pacis unum ChrisLi cor-
pus fierent, quid ei proderil Chrisli advenlus, qui
extra pacem fuerit inventus? Hanc professi eslis,
cum ad Deum, aucLorem pacis el amatorem rever-
lentes, diabolo auctori el amalori discordise et om-
nibus operibusejus in fonle vitcercnunliaslis. Ergo,
fralres, si dissimulare uon vullis, magna esl vobis
indicla a necessilas observandae pacis, qui Regis
a~terni,sacramenlis obslricti selerni pfjfeniiiexspe-
ctalione eoeiesti militise vos mancipasiis. Pro certo
enirii sciat fralernitas vestra, quia in regno Christi
nullus est relictus discordi-jolocus. Solum cum au-
ctore [a/. actore] mortis et operibus ejus, indcfi-
ciens est nobis injuncta discordia. Cum ergo, ut
dictum est, Christianorum fides pacem debeat ha-
bere continuam h, et non lantum mentes eortim a

vitiis, sedeliam manus debeant vacare ab operibus
viliosis : videle quanlum jam desit vobis ad Chri-
stianam perfeclionem [v. c. vobis Chrislianse pcrfe-

ctionis], qui dies, qubs devovistis coelesti mililisb-ad

quserendamsalutem,remitti vobis cogitis exercendae
malitisead inveniendam mortem. Atiendile, fratres, si

quis vestrum allernalim carnem suam tribus diebus
ferro incideret, vel igui comburerct, vel quolibet alio

cruciatuafftigcreljiiuatuor verodiebus lantum voearet.

[vacaret, ms. c.], nonne ab amicis ligaretur, nonne

tanquamphreneticus admedicum duceretur? Quanto

magis vulnerator animse suse velinterfeclor forlio-
ribus Christic vinculis esset alligandus, ut a morte

animae su~« cessaret, ef. inccssanler vilae operaih
daretl Sed quia prona est omnis selas ab adolescen-
tia in malum (Gen. vi), et perversi homines stipen-
dia peccati magis quam juslitise diligentes adversus

A correctores [ correptores, ms. c. ] suos insurgunt
tanquam phrenetici in medicos , exspectanles 4e
vobh meliora el viciniora satuli (Hebr. vi), lolcra-
mus imperfectionem vestram, dissimularous impie-
tatem vestram, el cum abundante iniquilale sanare

vps perfecte nequeamus, malumus infirmos ef sait-
cios vos haberc quam penitus mortuos, Rogamus
itaque et obsecramus, et ex auclorilale Domini-JesUj

cujus legatione, licef indigni, fungimur, vobis pr-~e-
cipimus, ut salvationis veslrse mcmores, sallim [ila
v. c Put., al. sailem] hos qualuor dics, quibus ct

Doniinus et Salvalor nosler medicinalia salulis no-

strae sacramenta evidentius operalus est, pacificos
firmiler habealis [twiits v. c. vos fir. exliibcalis}, ct
ab omni injuria [al. iniquo], tam inimicoruni quam

"
amicorum, tam alicnigenariim quam indigeiiarum,
mentcs, manns, liiiguas conipescatis. Novit enim

quicunque esl Cliristianscreligionis.discipulus, quia

quinta feria [quinlse ferise ctiltus] Dominus Jesus

ultimumcum discipulis conviviumcelcbravil(Jl/a»/(.
xxvr, Luc xxn), in quo corpus et sanguinem siium,

quse sunt noslrse rcconciiialionis saeramcnta,etvui-
neruin uostrorum inedicanienta, edendum et biben-

diiin, et de csetero in sni commcmoraiionem fa-
cicndum eisdem discipulis commendavit. Completo

ilaque coensemysterio, corumdem discipulorum pe-
dcs lavit, in sacrameiilum poeniienlise el remissio-

nis (Joan. MH); hoe sacramento designans [desi-

gnatur, ms. c], terreno pulvere eliam religiosa
r. corda sordere,et ncminem esse mortalium , qui

non egcat poenilcntia et peccatorum indulgcntia.

Ejusdcm diei Jine, discipuio prodente,'tradilus est

in marius Judseorum; quod tantapatientia fieriper-'

lulil, ut se male tractantibus in nullo resisteret,
imo aurem prsecisarii servo principis benlgne resti-

tueret (Luc. xxu). Quinla quoque feria peracla dis-'

pensaiionc suse incarnationis videntibus discipulis,
in glorificala carne coelosascendit (Marc xvi); de

csetero ad dexteranr Patris iuterpellans pro nobis,
ut co sequalur Iuimilitas gregis, quo prsecesslt cel-

situdo pastoris. Quid in his omnibus dux noster,'

qiiid nisi pacis exempla monslravit? videlicet ut'

qua die Clirisliana plebs tot ad vitam medicamenta

suscepit, nemo alium Isedendo' se potius lredat,
D nemo alium interficiendo se potius interficiat; cum

loesus foris, lsedcns inlus [al. interius], pereat.
Sexlavero feria primusAdamde limo plasmatus est

(Gen. i) et secuudus Adam ad redimendum iiomi-

nem veniens, inulero Virginis angelo nuntiante cst

inearnalus (Luc. i). Eadem quoque feria Christus

passus est, et homo perditus.ad imaginem Dei per
Christi sanguinem est retormatus (Joan. xix). Qua

ergo die pax reddita est mundo ,' pacem servare

debetomnis homo, nead morlem redeat, quam pro-

toplastusuniverso intulitmundo. Septimaaulem feria

--i Ita v. c. Piit.; alii injuncla. Ms. c. ep. 50, pa-
cem qum indicla est.

h Ita v. c. Put. ut paulo anle dixit. In unilate

fidci el Chnslianm pacis. In aliis est: Fines pacem
debeant habere,ms. c.

c Chrhti deesl in ms. c.
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-21 requievit Deus ab omni opere^uo, sigiiificante
hoc nobisSpiritu sancto quod rion tantum quiescerc
debemus abomni opere vitioso, sedet requiem.ex-

speetare post, tempus ^quo .sabbatizandum cst ab

omniopereoneroso.Non enimonerosum erit Deum

perfecte dUigere, ctejus laudibus^ex dilectione in-

cessanter Insistere. In figuram quoque futuri et prse-
sentis sabbalismi [unus cod. in signum quoque pr~e-
sentis sab.], prsedicta.feria caro Christi requievil in

sepulcro, anima ejus interim debellante tarjara, et

Iiostis anliqui forlitudine. superata, perdita spolia

repoilante. JNoliergo, Christiane, Christi sanguine
redempte, noli beneficiis tui Redemptoris ingratus
existere; noli tartara in hac er-eptionis et requielio-
nis die tua prsesentia cumulare, bona proximi tui

Tapiendo, et eum qui alienanon rapuit, sed se-ipsum
tibi impendit in membris suis-iterum persequendo.
De octava feria, quse et prima, nulli credenti du-

bium est quod ea die Dominus-resurrexit, et certum
nobis argumenlum et exemplum, duplse nostrse re-

surrectionis sua resurrectione-co.ntulferit, in qua

plena pax dabilur filiis adoptionis, jam non concu-

piscente carne adversus spirltum, vel spiritu adver-

sus carneni (Gal. v). Tlis et aliis de causis- qusepro
brevitate sermonis onerosum est «niimerare, majo-
resnoslri in his potissimum diebus servaudam pa-
cem esse sanxerunt, et pro qualitate personarum.et
quantitate malorum diversa et dirasupplicia yiolav
toribus pacis inferri decreverunt. tJuorum vestigiaj
proposse nostro, sequenles, exhortaado prsecipi-
niiis, et prsecipiendp exhorlariiui;, ut pacem, cujus
tonstilulionem vobis scriptam dirigimus, sine-dis-

.ceptatione .seryelis, et servandam tactis sacrosanciis

reliquiis propria manu -firmetis. Hoc enim vobis bo-
num est, et ad augmeutum rerum temporalium \qul-
dam, rerum corporalium], et ad profecfum bono-

-rum incommutabiljum. Obedientlbus a Deo pax el
misericordia ; huic antem constilutioni non obedilu-

rus{a/.,his autemconstilulionibus nonobediturus],
sit anathema maranatha. Yalete.

- .
~

- EPISTOLA XLY.-

Ivo, Dei gratia Carnolensis ephcopus, clerich Mel-

lenlinh, et omnibus.in Pixiaeensi ~
archidiaconatu,

salutem. ,

Perlatum est ad aures nostras quod Mellenlinus 1
comes ducere velit in uxorem filiam Hugonis
Crispeiensis comitis; quod fieri non sinit concors

decretorum et canonum sanctio [cod. Put., quod
fierl contra decertal eanonum -sanctio], dicens :

«Conjunctiones consanguineorumfieri prohibejnus. t
Horumautem consanguinitas necignota{a/., igno-
rata] est, nec,remola, sicut testantur et probare pa-
rati sunt prseelari viri de^adem sati prosapia. Di-
cunt enim quia Gualterius [at., Gaulerius] Albus-

genuit malrem Gualeranni [e/.,W'aleranni]comitis,.
qui genuit matrem Roberti comitis. Item supradi-

A ctus Gua.lterius [Gauterius] genmt Radulphum „pa-
trem alterius Radulfi, qui genuit Vei'mandensem co?

mitissam, ex qua nata est uror comitis Hugonis,
cujus filiam nunc ducere vult Mellentinus coriies.'
Si aulem praedicla genealqgia ita sibi coiiseret, le.-

gilimum non pblerit esse coiijugium,rsed-incestum
contubeniium, nec filios.poterunt habere legilimps,
sed spurios: Unde vobis ex apostolica et canonica

.auctorilale prsecipimus, ut tam calumniosum conju-
gium in ecclesiis nostri episcopatus ncc ipsi conse-

cretis, nec ab aliquo, quantum in vobis est, conse-'

crari permitlatis, nisi -primum in praeseritia*nostri

consanguinitas hsee septimum gradum excessisse

legilime fuerit comprobata. Vaiete, et has litteras

Mellenlino comili trausmiltite.
- ,-. EPI.STOLAXLYL

URBANOsummo ponlifici, Ivo sanctilalh suce filius,

fidelium orationum munus. . -

Yenturi sunt ad vos in proximo nuntii ex parte

regis Francorum, per quorum os loculurus est spi-
rilus mendax, qui infatuati adeptione vel promis-
sione honorum [quidam, bonorum] ecelesiaslicorum

infatuare molientur [al., moliuntur, ep. 92] sedem

justitia^h.-Conlra ^juorum callidilatem a parvilale
mea vigilautiam. vestram volo -csse prsemonitam-et

prsemunitam, qualenus rigorem vestrum promis-
siones- eorum non emolliant, cemminaliqnes non

exterreaut. Quidquid enim-diceril [ut quid eninij

jam securis ad radicem arboris., posita est (Matlh.

Q xm), nisi uliaul arcum remiltatis, aut gladium sus-

pendatis. Qui ergo.venturi-sunt cofdklenles in -cai
-liditaie ingenioli-sui, el venuslale linguae suse, prse-
dietis de causis impunitatem flagitii se impetratuim

regi a sede aposlolica.proinlser,uni, hac ratione-ex

parteusuri, regem cum. regno ab obedientia vestfa

discessurum c, nisi coronam restituatis, nisi regcm
ab anathemate absohatis. Si autem jmpoenitenli
venia-coneedalur, quanta spes impune peccandi pec-
cantibus de csetero relinquetur, nou est meum in-

struere.vestram -prudentiam, eujus potissimnm in-
terest delinquentium" errafa uon -foverej-sed ferii~e.
Si autem^iliqui cubdoli"! evidenter ab-unitate ma^
tris s~ise disceduut, qui jam pridem-mente disces-

serunt, consoleiur sanctitatem vestram divinum re-
D sponsum : Reliqid mihi' septem millia virorum (Jl-i

I2e(7.~xix)..Etillud Apostoli. Opartet hmreses essef ut

ki qui probali sunt manifesti fiiint (I Cor. xi). De cse-
tero volo sciat vigilantia vestra quia. ex prsecepto'

regis, Reriiensis et Senonensls, et Turonensis ar-

chiepiscopi invilaveruntsuffragancos-episropos, -uf

post responsa vestra apud Trecas prima Dominica

post - festivitatem OmniumSanctornm Gonveniant.

Quo invitatus ire dissim.ulo, nisi- vestro jeensMio.

munitus, limens ne quidcontra juslitiam, ef sedem-

aposlolicam moUatur-ille conventus. De histtaque;-
etdehis quae circa vos sunt, quse libueri) rescribat

fi Sic pluresv. c. alias, Pixecensi ms., c. Pixeien-.
si, Pixicensi, Pixetensi, ut epist. 39.

h Sic vocatRomam.

c Adi ep. 28 et 211 , - - -
d Subdoli deest in ms. c.

'
_
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mihi vestrapaternilas, utin adversis compal5,-etin _\

Isetis valeam congratulari, Valete.
'

.
EPISTOLA XLVII

Ivo, humilis tlarnolensfs ephcopus, WIDONIS» regh
- ' -

dapifero, salufem,

Quse iriihi mandasti per Landricum presbyterufh

jam-andieram per Ebrardum nepntem tuum, videli-

cet uuod rex multa mala -dimittere, et "multa bona

-sepromitlat velle facere, si-cumpace sedis aposto-
licse^et communibne ecclesiastica mulierem* quam
illieite habet, valeair ad tempris .relinere. Unde ex

auctoritate divina hoc charitati tuse rescribo, quia
hulla redemptione velcommulatione quis peccatum
suum potefit abolere, quandiu vult in eo permane-
re, seeundum illud Apostoli: Voiuntane peccanlibus
non relinquitur hosiiu- pro Q^peccaio {Eebr. x). '

-Quod est aliis verbis dicere, quia~nemo in peccato
suo perdurare volens, peccatum suum poterit aliqua

elcenipsyna vel oblalione-redimere. Unde et Domi-

BUSCain sua offerenti, et tanicn homicidium co^i-
lanti legitur respondisse (€e>i.iv) : i Si recte offeras

et nonrecte dividas", peccasti, quiesee*. ~>Quasi
dieat-. Peccas non recle partiendo qui tna offers, *t

°de homrcidio tracfans, teipsum qui tuis nielior es,
i~sihiaufcrs. Hinc etiam dicit bealus papa Geiasius

{iu c. Legatur, caus. -23',q. 2): «Legaturcx quo est

religio Ghristiana, velcertum detur exemplum in

Ecclesia Dei a quibuslibet poiitifieibus, afit ab ip'sis

apostolis, ab ipso*denique Salvatore, veniam nisi

-corrigentibus se fuisseconcessam. Auditum autem

subisto^oelo ab aliquibus neetegitur omnino, nec

dicitur: Date nobisveniam, ut tamen nos in errore

duremus. -Osfendant [al., ostendatur] ergo quibris

occasionibus, quibus regulis, qua lectibne [ak, qua

ralione] vel quo documento, sive a majoribus ~no-

stris, si~te ab ipsis apostolis, quos poliores fnisse
merito-non dubiuro est, siveubipso Douiino Salva-

tore, qni judieaturus ereditur vivos et -mortuos, vel
sifaetum est unquam,veifaciendum esse roandatur, J

Propter h~ecet alia multa his similia, scio consilium

domiriiregisbonumexitum-habere non posse, nisi

ab hoc peceato desistat, et Christi jugo se poenitendb

subjiciat, cum Deus [al., Dominus, jris. c,] non

nostra,- sed nos ad salutem nostram requirat.- Dic

[unus v. c dicantur] ergo"h;ec omnia domino regi, ]
ut sanius consilium perquirat;^quod-si ei Deus [al.,
Dominus,- ms: c.] miriistrarel, me adjutorem in oui-

busounque possem inveniret. Vale.

.-, . - EPISTQLA XLYIH.
"USBANOsummo pontifici, Ivo, humiih Ecclesim Car-

miemh servus, fidelium or-ationummunus.

,-Quia [quoniam, ms. c.] GaUicanarumEcclesiarum

pericula, quotidianarum pressurarum «xperimento
cognoseimus,-earumdem .-pressurarum ,onera -sedr

aposloliese-relevanda nolificari prseoptamus. -Unde

!_Remensem melropolim quonoam [al:, aliquando,
jns. c.] matrem veslram, nune- autem filiam, sub
omni celeritate vestrls" consolationibus refoveri, ve-
stro auxilio fulciri posluhimus,- ne adversarius no-
ster qui circuil qumrens quem devorct (I Petr. v),
electionem in domnum Manassem facla aliqua va-
leat versutia perturbare,- aliqua"perlurbatione cas-
sare [cti, quassare]. Non enim poterat iiia Ecele-
sia inter nmnes filios suos quemquam invenire sedi

aposfolicse magis devotum, suisutilitatibus magis
neeessariiim, lum propter genefisnobililatera, tum

proptef morum honestatem. Quantum vero neces-
sarium sit Romanae Ecclesise, ut In praedicta sede
devotu» sibi minfstrum subsfitual, non est ineum
vestram prudentiam instruere, quse novit-eamdem

Bsedem diadema regni Tiabered, et emnibus"pene
Gallicanis Ecclesiisexemplum ruinaj vel resurrectib-
nis existere. Valete. - ~

EPISTOLA XLIX."

Ivo, indignus Ecciesite-Carnotenshminhler, STEPUA^NO
J Palatino comiti, satutem.

Mansuetadinerii vestram adversum me amarica-
tamnonsuflicienter admiror, qui personam vestram

Isesisse, vel prineipatus vestri jus legitimum In nullo
me minuisse arbilror. Quod tamen si aliqua subre-

plione fecissem, familiaribus colloquiis uf errorejn
meum corrigerem, fueramadmonendus, autdemuni
ad jus congruis locis et temporibus" invitandus, non
verbis indignanlibus" et minacibus exasperandus.
Cum ergo uihil horum prsecesserite, eognoscat stre-
jiuitas vestra, quam subito in amicum insurrexerit,
et cdtapeseat indignationem suam; qui sie_parati"
sumus vestrae parere amicitiae, ut tamen ministe-
rium nostrum honorifieemus satisfaciendo justilise."
Quod enim a claustro -canonicorum omnis ssecula-
ris potesfas sit elimlnata, jamdiu ante lempora pa-
trum vestforum4«/.~, nostrorum] et regiim deeretis
est cautum, et ecclesiaslicis sanctionibusKiulfimofle
roboratum, et ad usquelemporaGaufridi exepisenpi
sine ulla interruptione conservatum. Quod ergo Ee-
clesia tam liberaliter in primis oblimiit, .quod tam
multis tempoiibus quiele possedit, putatis unius
hoininis levitatc vel perversitate & jure-Eeclesiaj
posse auferri, et sine multa discussione, sine judi-

U cialidefinitioiieinalienumjusposse transferri?Redeai
ergo ad se mansuetudo vestra, et acqulescat verbis

sapientise dicentis : Ne trans£;ediarh terminos an-

liquos, terminos quos posueruht patres iui Tal.,patres

jios07,ms.e.](P~'OU."""xii).Quosquicunquepra~:sumpse-
rit adversus Eeclesiam parvitati mese{nostrsems. c.\
commissum transcendere, parati sumus pro pote-
stale [al., possibilitate] nobis a Deo cbllata usque-ad
damna rerum, usque ad exsilium conlradicendo re-

*
sistere; et gladio" sancli Spiritus usque ad dignani
satisfaetionempersequendoferire. Hicgladius pene-*

a Ai., GUIDONIregio dap.; ad eumdem scribit
episl.-23, quaeest ejusdem plane arguraenti. -"

h Eeftradam dc qua'episU-13,15,.-28, 46. - -. '
c Quiesce abest ab uno v.c. ut eiiam epist. 34,

a Nbn tamen seniper icges Remis coronalos pro-
. bat-epist. 1S9."

e Confer. epist. S6. -~
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-tral turres, dejieit propugnacula, el omnem. altilu-

dinem adversus huntiUtatem Christi se erigentem,
cl hsereditatem quam sibi suo sanguine acquisivit,

injuste pervadentem. Hic gladitts in egestate fortior

cst, In exsilio nou frangitur, carcerenon alligatuf,

juxta illud Apbstoli: Verbum Dei non est altigalum
(II Tim. n). Quod si^hos cum hoc gladio non ti-

metis, timete Deum iir nobis, cujus fungimur lega-
tione licet indigni, cujus sacramentoruni dispensa-
tores sumus, dicente Domino per Prophetam : Noli-

te langere chrhtos meos, etin propheth meh noliie

malignari (Psal. civ). Habet enim legilimus princi-

paius Ecclesiarum quieti providere, non Ecclesia-

rum quietem perturbare, sua dare, non suis spolia-

re, quatenus Eeclesia Deum pro principibus etpo-
testatihus orans, non cum tlisceplatione hoc faciat,
-sed cum pietale. De caetero de~securitate, pro qua
me invitaslis", ut eam vohis Mellis [in uno v. c Mel-

dis, ei reclfus] facerem, r.on cst mihi consilium ut

e&mvobis aUbi faciam nisi in civilate pro qua et de

qua vobis eam debeb. Nec decet tarii reclse opinioriis

hominem, ut aliquid a me exigatis contra consiie-

liidinem propter suscitandi odii occasio sem. Non.
enim adeo sum eupidus aut timidus, ut me, vel hoc,
vel illud ducat in aliud quam habet ratio et cqnsue-.
tudo. Ego eniih perquisitis Ecclesise scriptis, con-

fcullis eliam antiquioribiis. Ecclesise clericis, nullo

modo inv.enirepotui aUquem antecessorum meorum

canonice promolum, haric.securitatem fecisse ante-

cessoribus vestris, riisi in ciyilate. Yalete, el Deus

pacis "sitvobiscum.

23 EPISTOLA L.

RienEiiio. Dei gratia Senonensium archiephcopo,

Ivo, humilis Carnotensium ephcopus,satutem cum

debita obedieniia,-

Paraham me sicut mihi" mandaverat vestra pa-
ternitas, ut venirem ad colloquium veslrum et con-

fratfum noslrorum, cum eruditiorihus Ecelesise

nostrse liliis. Sed interiin mihi pro certo intimatum

est a quibusdam amicis meis, quia parabanlur mihi

jnsidise a quibusdam" parochianis veslris, qui sunt

afflnesillius oUmdiclse reginse (Sertradse, epist. 15

ct 103), cujus inimicitise ""nondum surit adversunr

me aliqua ratione sedatae. Unde fogo mansiietudi-

nem vestram ut a Picuereis [Plicuris ms. c.\ usque
ad vos securum inihi conductiim prscparetis, si prse-
sentia mea adeo necessaria est vobis. Nam_in hoc

Ilinere me periculum aliquod' incurrere, quantum
ihihi est damnbsum, lantum vobis iguominiosum.

Quod si ad praesens iieri non p.otesl, quse dicerem

vbbis prsesens,"ea scribo vobis abseus. De veterf

querela qham habet advefsas Senbnensem Eccle-

siam Lugduriensis Ecclesia, laudo et consulo ut, si

gua habetis privilegia, apostolica manu roborata,
vel scripta autheritica, quse pfimatum Lugdunensis

A EcclesiEe (cujus etiam meminit, epist. B4), quem
^liquando ex catalogis.civitatum con|icimus"pxsti-
tfsse, ab Ecclesia veslra reirioveant, et libertateKs

quam desideramus eidem Ecclesise defendant, ea
conffatribus riostris ostendatis et'eadem parvitati
nostrse transmittatis, qiiibus tanquamfirmis susten-

taculis inriitamur, et libertatem matris" nostrse pro
posse nostro tueamur.'Quae si inodo ad manumnon

habetis, non est consilium meum Ut coritra forren-
tem brachia difigalis, imo apostblicls sanctionibus
interim acquiescatis absqueprsejudicio privilegio-
rum vel aulhenticarum scripturarum, si quando re-

periri poterunt, quse hanc suhjectionem ah Ecclesia

vestra removeant, et ejusdem TlccWsiselibertatem

defendant. Qui melius sentiunt, melius consulant.
" Hoclantum pfovideanl [al. prsevideant],' quia rerum

exilus prudenlia metitur, utab imminenti gladio
caput vestrum eripiaul. De cseterb sciatis canouicos

Parisienses, decahum videlieet caritofem, Rainal-

dum ~archidiaconum in prsesentia -nostra secundum

prseceptiimdomni papse jurasse se riullo terrore ve-

..gisvel dictse reginse » compulsos, domnuni Gulifel-
mum [al. Vuilleinium, ut dicta epist. M el S5]"epi-
scoprim sibi elegisse^ neque aliqiiid Simoniacse jira-

vitatisinejus eleclibrie iriteridisse. Undemando vo-

bis ex parte domrii papse ut si Parisiensis Ecelesia

eum sibi ordinari el consecrari postulaverit, ante

feslum saneti Remigii secundum auctorilatem et

consuetudinem Ecclesise vestrse ei manuin impona-
„ tis, et honore pallii h ad tempus vobis interdicto,
-in ejus ordinalione et consecratibne uti nullateniis

fbrmidetis. Sic enim domnus papa mihi _concessit

apud montein Pessulanuin, cum ad petitionem fegis
de .ejusdem Gulielmi [al. YuiUelmi] electione tra-

ctaretur, et post roullam ventilationem ejusdem ele-

etlonis discussio mihi a domno papa commillere-

tiir. Ad ultimum rogo paternitatem vestrarii, ut se-

cundum institulionem [unus v. c conslilutionem]

paeK quse a domno papa bmnibus Gallicanis Eccle-

siis indicta est, de parochiani~r vestris Siampensi-

bus, videlicet Ursione filio Theodonis et complic&us

ejus, justitiam faciatis;' quiepiscopatus nostri par-
tem episcopatui vestro contiguain omninodevastant,
et pacemquam habel reliqua pars episcopatus siue

Q causa perturbant. Prsccipite itaque Slampensi ar-
- cliipresbylevo c, ut vel eos ad safisfaclionem addu-

cat, vel ipsis excommunicatis et lbcis in quibus mo-

rantur divinum oflicium interdicat (epist. 263) se-

cundumconsuetudineiri pacis. Yalele, et"quod vobis

placet per prsasentium portitorem mihi remaridate

[unus cod. rescribite].
'

'EPISTOLA LI. .

Ivb, Dei gralia Carnoiensium^ephcopuSj,dilecio fra-
tri et compresbytero SANCTIONId, recla sapere in
Domino.

_ Koverit fraternitas tua litteras.mihi esse directas

' .i Quse soror istius-eleeti,~ut ait in fme episl. S4.
^ * Dignitas pallii dicitur episl. 2SG. ' -

"c Conjungejepist. SO.' - ~
.".

" ' '

d Ita supDlelumnoriieriejjiscppfexY. c. S.-G6rm.;
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a clericis Aurelianensibus, qui majo.res in clerb illo

esse videntur, constanter te accusantibus super gra-
vibus capitulis. Simoniaca videlicet hseresi, et inva-

sione Aurelianensis ecelesise, aliisque criminalibus

culpis a quse si'veroe sunt, canonica severitale sunt

plectendse. Quiri etiam talionis vinculo h in eisdehi

litteris se astringunt, nisi legitimo numefo testium

vera haecesse probaverini, vel in prsesenlia nostra,

vel eorum ad quorum sentenliam tuum 'refefendum

est judicium. Uride charitate, qua in Christi cofpore
unum sumus, Traternitalem luam commoneo, ut si

in his*reprehensibilem conscientia lua le judicai,
ab incoepla pravitate pedem retrahas, iie liia inani-

tcr disperdas et tc cum tuis misefabililer perdas.
Attende quia setatem tuam jam usque in senium di-

vina misericordia pertraxit c, et cxcessus tuos mo-

deratis (lagellis. feriens, poenitenliae lempora tibi

indulsil. Noli ,ergo sub ipsum funus iilam celsitu-

dinem ariibire, quam imbecillitas tua vel assequi
non valeat, vel aliquando cadentem gravius elidat;

quam eiiam assequi non valuisti. quando erasaetate

viridior, ingenio acutior, viribus corporis longe ro-

biistior. Nonne libi, charissime, salius erat in loco

humili salvari quain in sublimi periclilari? Si in

convivio Domini lui novissimum locum elegisses,
ct ab invitatore tuo libi dictum esset: Amice, ascende

superius, lunc essel libi laus et gloria coram simul.
dhcumbenlibus (Luc. xiv). Ntinc vei~o§ica't dicitur,
conlra ecclesiasticas sanctients, dala vel promissa

pecunia immensa, adjuncta etiam steculari potenlia,
ad fastigium curse pasloralis aspiras, quanlum vi-v
detur cuni rubore novissimum possessurus locum,
cum bona tua distraxeris, et ecclesiam quam inva-

dis thesauris suis ct ornamcntis spoliavcrls. Credo

enini quia nemo condioecesanorum [al. condiocesia-

noruai] libi manum audebit imponere, nisi aul papa

praeceperit, aut te immuneni ab his criminibus le-

gUima discussio demonstraverit. Nunc libi usque ad

tindecimam horam olianti [unv.s v. c. mofanti] et"

osGilanli, in vinea Dci laborandum erat, ul saltem

in vespera.laborares, et denarium diumuin cum liis

qui portaverunf pondus diei et mslus reciperes

(Maiih. xx). Non hsec ex aliqua amaritudine dico,
sed ex summa dilectione. Yale.

24 EPISTOLA LII.

Ivo, humilis EcclesimCarnotensh minhler, GAUFIUDO

Cenomanensis Ecclesim decano, salulem.

Muifis et magnis negotiis occupatus, fraternilati

tuse suflicicnter ad prsesens scribcre non potui. De

Ebrafdo [Eberardo ms. c.] tamen hoc tibi respnn-
deo, quia cum morum acerbitate, et tairi aciuum

stiorum quam verborum Importabiii prsesumplione
confralres suos frequenter offenderet, hoc modo Ii-

Acentiam ab eis promeruit, et hbc tanlum ut mona-

chus Majoris Monasterii maneret, obtinuit. Qui ergo

contemplo clericatu ad monasterium confugit, et e
converso coutempto, monasteiio, ilerum ad clerica-
tum aspirare contendil, uon mihi facile suscipien-
dus videtur ab his quibus vita et doctrina et mori-~~

bus nondum fuif manifestus. Si ergo ejusmodi per-
50118?inUnsione te senseris prscgiavari, liiiera est

libi facuitas refttlandi, quia secundum decretum

papseCoeleslini (in c.\% Nutlus, dist. 01) :.c Tunc

primum alter de ,altera eligendus est Ecclesia, si de

civilatis ipsius clero, cui episcopus est ordinandus,
nullus dignus (quod evenire non credimus) pc4uerit

reperiri. » Et quia per te sapis, superfluum mihi

videtur te inslruere, quibus auctoritalibus debeas
B ignolos, et ex trapsverso venientes refulare. Hoc

tamen consulo libi, ut abbatein JMajorisMonaslerii,

cujus adhuc monachus est, coramonefaciatis, qua-'

lenuspraedictum Ebrardum a tali ambitione com-

pescat, ac regulari severitale, si sit necesse, coer-

ceal. Licet enini abbatem eum fieri conseus?rit, nori
lamen eum a jugo monastics disciplinse liberavit.

Yale.
' "

EPISTOLA LIII.
'

Ivo, Dei grjuiia hnmilis '£arnoiensium ephcopus,
SXKCTIONId Aurelianensium ephcopo, virililer

agere el ccnfortari in Domino.

Audivi de fraternitate veslra, quod mihi vehemen-

ter displicel el oinnibus bonis? quia si quid-per-
,. versv.ai admiltit (quia vobis manus imposui) mihi
^

imputaLur, et semulus vester, non tautum adversum

vos, sed eliam adversum me de vestris excessihus

gloriatur. Insinuatum est enim mihi per Ulleras

ejuod clerieum illum, quem in die vestri introilus

secimdum morem vestrae civilalis nostra exhorta-

tione de carcere liberastis, itcrum carcerali cuslo-

da~ecrudeliter mancipastis. Ea namque die qua"vo-
bis in missa servierat, qua vobis in mensa conimu-

nicaverat, verberatum", spoliatum, per manus ser-

vorum trahi fecistis ad carcerem, el curiaetradilum

nuila consolatione refovistis, neque de ejus libera-

tione curare voluistis. Nonne salius erat rapinam
bonorum veslrorum perpeti, vel elianf personam

. veslram, sicut promiseratis, carceri roancipari,
[) quam clericus vester non judicalus, non damnatus a

vbbis curise traderetur [curise tradere, epist. 66]?
ubi riiore furis, conlunieliis et injuriis quolidianis
cruciaretur. Non est hoc ofliciumpastoris,'sed mer-

cenarii. Non facit tales fructus arbor quam planlavit"
, Dominus; non promittunt bonos exitus mala prin^

cipia [al. isla pr.]. Unde si vullis amplius nbs ami-

cos liabere et adjulores [unus cod. cpadjutores], aut

diaconum curise tradilum liberate, autproejus U-"

sed variat in libio Put. in quo est Samsoni, quaeva-
fietas eliam notatur in tit. epist. 53. Primitiva edi-
tio habehat tantum primam l.lteram nominis, ut
multi quoque manuscripti.

a Dequibus postea purgafus, ep. 54.
*>Dequb cpist. 138. - "

c Hunc Sanctionem setate gi'ayem dicit episl. 54.
d Ila supp):eiumnomen ex v. c. S. Germ.; in cod,

Put. Sumsoni; quae scriptura; varietas eliam habe-
tur in tit. epist. 51. Incod. S. Vict. legitur-la~itum
Sal.

«5 -,EPISTOLJE. — EPIST, LY. ^6

beratione, quod exigit cura pasloralis sine dila-.
libne perficite. Quod si non "feceritis, patens erit

procul dubio quia consilio vestro vel, vestrorum

captus fuit, nec eum iides sed fraus in introitu ye-
strd liberavitT Paraverairi quippe litleras miltendas

Lugdunensi archiepiscopo de ordinatione vestra,

quas relineo donec audiam quomodo vos habueritis

in hoc negolio. Yalete.

EPISTOLA LIV.

HDGONI,Dei gralia Lugdunensi. archiephcopo, sedis

apostolicmvicario, ephcopi Ivo Carnotensh, YUIL-

LELMUS[al. GUILELMUS]Parhiensh, WALTEIUUS

{aL GDALTERUS,epist. 16]
~
Meldensh, olisequium

devolum cum debiia obedientia.

Quoniam quse geruntur in "Ecclesiis, ad audiluKi

sedis apostolicse vel legaiorum ejus referenda sunt"

perlitleras velnuntios eorurii per quos gesla sunt,
rie vel lemulorum obtrectalione, vel famse mutatione

secus acla credanlur quamfacta "sunt, ad noliliam

veslram feferri curavimus quid de Aiirelianensis

Ecclesise ordinatione nuper egerinius".Defuneto enlm

JbanneAureliaiiensi episcopo, Turoneiisis archiepi-

scopus qui in prsedieta Ecclesia adhuc sibi usurpa-

bat prseposituram et arcliidiaconatum, et quidam

ejusdem Ecclesisesubdecanus cognomine pejorlupo,
cuni quibusdam jam dcfuncti episcopi el suis farni-

iiaribus clandeslinis maGhinationibus cbriari coepe-
runt ut Joannem quemdam arehidiacoiium cum

consensu regis haberent in episcopum [cuiri ad id

consensum regis haberenl," in cpiseopum eligerent.
•ns: c.l, cujus viLa nee annoium plenitudiiie, JUGG
litterarum scientia, ncc moruni matuiilale videba-

iur esse probabilis. Imo pro inhonesla familiari-

tate a quam cum dcfuneto episcopo, ct quibusdain
conim qui eum cxpelere -voluerunl [voiebanl ms. c.\
habuisse dicebalur, niodis^omnibus reprobabilis.
HOGergo audiens rcliquus clerus qui crat numero

longe amplior, Iitteris eruditiov, vitare volens [al.

volebanlj oppressiones qiias perpessus erat a pr;e-
diclis personis lcmpore defuncti episcopi, saniore

[sanior IHS.C.] consilio pro temporis opporlunilate
cl loci, clcgit sibi cum .consensu regis in episcopum

Sancliqncm h ejusdcm ccclesise decanum, virum,

utscitis, selalegravem el moribus maturum*. Qucm.
cum a nobis ex admonilione Senonensis archiepi-

scqpi consecraii postulasset apud castruni Nanto-

nense, quod est juxla [quidam, est.inlra, ita ms. c]

parochiam Senonensem, omnino fecusavimus, pro-

pter priniatum Lugdunensis-.Ecclesise, quem irra-

tionaliler refutatilla sedes, et interdielum^sedis apo-
stolicse (vid._epist. 50j. Interim itaqu.e "gmuli.prae-
dicti electi, missis litteris rogaverunt nos ut ei ma-

numjioniinponeremus, quoniam Simoniacus esset

elinvasor d, simul addentes-se UGCprobaturos in

loco competenti et.temporejexUamanus regisepo-

__testalis. Cum ergo adjunctis precibus regis instanter

postularet Ecclesia electtim sutim sibi cbnsecrari,
prsetendens irrepafabiles Ecclesise ruinas futuras,
si id non iieret, missis Utteris slatuimus praedictisca-
lumniatoribus lempus et diem ante consecrationem,
locum Carnotum videlicet, ubi potestas regia eis
bbesse non poterat. Ipsi vero neque venerunt, ne-

que personam aliquain pro se misefunt. gfg Sub-
trahehtibus itaque se prsedictis caluroniatoribus,
riescimus qua calliditate, legitimse discussiorii, vicli

_ precibus pene totius -Ecclesise,-habilo inter nos con-
silio accepinius lam ab eo quam ab illis qui cum
illo"eraiit meliores districta sacramenta usque ad

septem, quse eum (quantum in conspectu hominum

purgari poterat) purgaverunt de invasionect simo-

R nia K Rembtis itaque Impedimentfs quse ei specia-
liter' opponebantur, eum promissa vobis-obedienlia

conseeravimus, et Ecclesise quseeum expelierat de-
stinavimus. A quasusceptus est cum omrii*devo-
tioiie siiie ulla contradictione. "Hsecita esse vera, si

opus iiierii comprobabimus, ulpole qui ista tracta-
vimus quam majori diligentia potuimus. Unde ro-

gamus palernitatem vestram ut non faeife aurem
his accommodetis, quos exclusa veritate qiise sua
sunt quserere cognoscelis. Huic vero epistolse inter-
serere curavi ego Ivo' Carnotensis episcopus sacra-
mentum quod seeunduni piseceptum papse Tecerunt
Pafisierises pro elcclo suo decanus, cantor_, archi-'

diaconus, retiquiscqnsenlieniibus :.« Non eiegimus
ndbis in episcopum Willelmum [al. Guillelmuin;

0 confer ep. 26 "et SO] prbpler munus acceptum vel

promissuip abaliquo, vel gratia contubernii quod
habeliat soroirejus f cum rege, vel jiropter minas

nobis illatas s rege, vel prsedicia ejus sorore. Sic,
nosDeus adjuvbt, et iisec sacra Evangelia. J>',Sic

purgatus secundum quod apiid montem Pessulanum

fegeposlulantepapa prseceperai, ante festumsanctf

Rcniigii, a suo metropolilano est consccratus (diela

ep. 50). Valele.

EPISTOLA LV.

HUGONI,Dei gralia Lugdunensi^ urchiephcopo apo-
f-lolic.e sedh legalo, Ivo, humilis EccleximCamo-

(ensis tninhter, cumdepila obedienlia fidile servi-

tium. , . ,
*

.

n. Causam Relvacensis elecli nuper apud Neniausum

cqram domuo.papa.familiariter ventilari vestfa pa-
(ernitas audivit, et aliquandb ut Relvacehsi'Eccle-

sisesecundum vota sua, faela electiq confirmaretuf

apud domnuni papam cum aliis inlercessofibus in-

tei-cessit..Sed quia doninus.papa qulbiis de caiisis"

voluit prsedictam electioneni. borifirriiafe' disiulif,

Ecclesia ab intentione sua rion desiltens, pef di-

vefsa pericula, per laboriosa itinera post eum lega^

tionem-piisit, eleclum suum quem utilem sibi in re- -

colligendis bonis s"iiis quse male dispefsa eraiit,'

_ * Succubus enim diceJiatur, vide ep.,66 et 67.
h Quidam cod. Sancionem, aUus', Samsonem. Ad

ISanctionemcoepiscopuni^scribfl,6^^ 62. ,- .--'.' £"Seriem tunc ftiisse indical e:pist."5l.'
'

._J r.

' d Hsecduo crimina, objiciebantur dicto Sanclioiii.
iit flfirfit lbcus epist. 51. "

, .
~• '' "

e.Septima purgatio appellatiir epist:-229.
- • "•

" f Quse dicla.regina eodgm ep.' 50.-'
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fore prseviderat [at. providerat] et jam experta erat, ,

summa devotione qusesivit, multa precum Ingemina-
tione promeruit, sic tamen ut super hoc vestra quse-
ratur benevolenlia, et desiderium supplicantis Ec-

clesisevestra discrelione implealur sententia. Quo-
niam ergo exitus hujus negotii ex vestro pendet ar-

bilfio", vigilantiam vestrara mulla precum instantia.